
M A S   H o l i c k o   o. p. s. 
Sídlo: Holubova 1, 534 14 Holice, IČ : 275 11 448 

 

 

 

Zápis ze společného jednání Správní rady a Programového 
výboru MAS Holicko ze dne 1.3.2023 v 15:00 hod.  

v zasedací místnosti MAS Holicko 
 

Přítomni: viz Presenční listina v příloze 

Počet členů Správní rady 6, přítomných 5, nepřítomni (omluveni) 0 

Přítomných 5: Mgr. Ondřej Výborný, Ing. Jindřich Hemer, Ing. Jiří Kosel, Ing. Josef Kušička, Vladislava 

Mašková  

Nepřítomni 1: Mgr. Jana Koudelová 

 

Počet členů Programového výboru 6, přítomných 4, nepřítomni (omluveni) 2 

Přítomných 4: Obec Horní Ředice – zást.: Ing. Jiří Kosel, Český hudební tábor mládeže o.p.s. – zást.: Ing. 

Josef Kušička, Ing. Jindřich Hemer (soukromý sektor), Vladislava Mašková (soukromý sektor)  

Nepřítomni 2: Ing. Darina Götzlová (soukromý sektor), Spolek rodičů a přátel LMŠ Hlubáček – zást.: 

Mgr. Jana Koudelová  

 

Program: 

1. Zahájení setkání 

2. Informace o činnosti MAS Holicko v roce 2023 

3. Různé 

4. Závěr 

 

1) Jednání zahájil a řídil předseda Správní rady MAS Holicko Mgr. Ondřej Výborný, který přivítal 

přítomné na dnešním jednání.  

 

2) Vedoucí pracovnice pro SCLLD seznámila přítomné s dosavadní i plánovanou činností MAS 

Holicko v letošním roce 2023. 

Nová zelená úsporám LIGHT 

• V úzkém kontaktu s 94 žadateli, z toho 81 žadatelům již zpracován odborný posudek 

• Podáno 71 žádostí – 8.176.000,- Kč (průměrná výše dotace: 115.155 Kč) 

• Dokončeny 2 žádosti – 270.000,- Kč 

 

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov 

Organizace exkurze pro členy MAS Holicko + i ostatních MAS Pardubického kraje (obsazení volných 

míst) 

• téma: Energetická soběstačnost 



Stránka 2 z 4 

• místo: Opavsko (obce Mikolajice, Budišov nad Budišovkou, Litultovice) 

• termín: 30.-31.3.2023  

• v tuto chvíli již plný autobus 

 

Realizace Strategie CLLD 2014-2020(2023) 

Programový rámec IROP  

• Volná alokace 108.665,46 Kč - již nelze využít (nelze vyhlásit výzva) 

• V lednu 2023 ukončena realizace posledního projektu  

• Celkem podpořeno 7 ZŠ a 14 chodníků 

Programový rámec PRV 

• V tuto chvíli volná alokace 78.667,-Kč – poslední výzva vyčerpala volnou alokaci do 

posledního haléře, ale realizované projekty postupně šetří díky výběrovým řízením 

• Dle pravidel PRV je možné do konce roku 2023 vyhlásit výzvu (hraniční termín je 30.4.2024, 

kdy je potřeba vybrané žádosti nejpozději odeslat na SZIF) 

Proběhla diskuse zda vyhlásit na konci roku 2023 výzvu č.8-PRV – od jaké minimální částky a na které 

Fiche?  

Všeobecně panovala shoda na tomto řešení: Pokud do 15.10.2023 bude volná alokace PRV 

minimálně 100.000,- Kč, pak MAS Holicko vyhlásí na začátku listopadu výzvu č.8-PRV. Celá její alokace 

bude určena pouze pro Fichi 7- Podpora spolkového života. Výzva poběží do konce roku 2023. Poté 

bude následovat administrace a hodnocení, tak abychom stihli odevzdat žádosti na SZIF do 

30.4.2024. 

 

Hlasování: přítomní členové Programového výboru 4, pro hlasovalo 4, proti hlasovalo 0, hlasování se 
zdržel 0. 

Usnesení Programového výboru č. 1/2023: 

Programový výbor MAS Holicko schvaluje vyhlášení výzvy MAS Holicko č. 8-PRV pokud do 

15.10.2023 bude volná alokace PRV minimálně 100.000,- Kč. V tom případě bude celá alokace 

výzvy určená pouze pro Fichi 7- Podpora spolkového života. Výzva poběží od začátku listopadu do 

konce roku 2023 (případně další nejbližší termín, který schválí SZIF). 

 

Práce na vzniku publikace o podpořených projektech prostřednictvím MAS Holicko = propagační 

materiál (náklad max. 1.000 ks) 

• 138 projektů  

• Výše dotace: 53,5 mil. Kč 

Setkání MAS se starosty – 4.4.2023 od 15 hodin ve výborovně TJ Sokol Holice – informace o aktivitách 

MAS + plánování potřeb obcí 

 

Příprava akčních plánů Strategie CLLD 2021-2027 

Akční plán IROP 21+ 

• Akceptační dopis vydán 9.1.2023 

• Opatření 1. Sociální služby – alokace: 22.573.424,- Kč = dotace: 95% (Celkové způsobilé 

výdaje 23.762.500,- Kč) - musí být vyčerpáno do 30.6.2026  

• Příprava interních směrnic, preferenčních kritérií a výzvy MAS Holicko  



Stránka 3 z 4 

Akční plán OPZ+ 

• Schválen s výhradou – 18.11.2022 – k doplnění vyzváni až teď (24.2.2023) – žádné zásadní 

změny, pouze upřesnění hodnot indikátorů 

• Klíčový projekt MAS: „Holicko – vlídné místo pro život“ - alokace: 6.996.903,48Kč - dotace: 

100% 

• Realizace: 1.4.2023 – 31.3.2026 

• Partneři projektu: Oblastní charita Pardubice, SKP-CENTRUM, o.p.s 

• Aktivity: Koordinovaný přístup v území (MAS Holicko), Poradenství a edukace – sociálně 

zdravotní konzultant (Oblastní charita Pardubice), Psychologická a duchovní podpora 

rodinám pečujícím o paliativní pacienty v domácím prostředí (Oblastní charita Pardubice), 

Zkvalitnění života seniorů (SKP-CENTRUM), Komunitní klub pro mládež (SKP-CENTRUM) 

Akční plán OP TAK 

• Zatím nebyla vyhlášena výzva (avizováno – v nejbližších dnech s příjmem žádostí do 

30.4.2023) – bude nutné schválit valnou hromadou (per-rollam) 

• Podpora malých podniků – digitalizace, robotizace a automatizace výroby, CZV: 400 tis. Kč – 2 

mil. Kč, dotace 50% (de minimis) 

• Avizovaná alokace: 1.310.000,- Kč (do roku 2026) 

Akční plán OP ŽP 21+ 

• Zatím nebyla vyhlášena výzva 

• Podpora 1 vzorového komplexního projektu (veřejné budovy) z celého Pardubického kraje 

(zateplení, výměna oken, rekuperace, zelená střecha a fasáda, FVE, využití dešťových vod,…) 

• Avizovaná alokace: 25-26 mil. Kč pro celý Pardubický kraj 

Akční plán SZP 

• Programový dokument teprve v přípravě – 2 roky zpoždění oproti ostatní OP  

• Podpora zemědělců, malých podniků, občanská vybavenost?  

 

Program obnovy venkova Pardubického kraje 

Pro rok 2023 

• „Stromy, které spojují“ – výsadba cca 2 vzrostlých stromů do každé obce = 15 let spolupráce 

v MAS + kotvení + zavlažovací vak + infotabulka + web 

• Podána žádost na Pardubický kraj – zatím stále v hodnocení 

• Žádali jsme o 200 tis. Kč (dotace 70%) + 86 tis. Kč z členských příspěvků = 286 tis. Kč 

Plán pro rok 2024 

• Pověsti Holicka 

• V letošním roce práce na textech, obrázky by znovu mohli namalovat žáci ZUŠ, z POV PK 

bychom hradili pouze grafika + tisk 

 

Animace OP VVV 

• Informace o ukončeném období Šablon III z OP VVV, financovaném z CLLD 

• Informace o nastavení financování administrace Šablon OP JAK  

 



Stránka 4 z 4 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

• Informace o realizaci projektu MAP III, příprava aktualizovaných dokumentů a termíny 

schvalování 

• Organizace exkurze pro zřizovatele a zástupce škol – 13.4.2023 do ZŠ a MŠ Trivium Plus 

v Dobřanech u Dobrušky – téma: kvalita vzdělávání, spolupráce obcí, školy a firem 

• Informace o přípravě projektu MAP IV, termíny podání žádosti, nutné podmínky pro splnění 

parametrů projektu a doba realizace aktivit 

• Informování o plánování navazujícího projektu MAP V, předpokládané ukončení ve 12/2028 

 

3) Závěrem předseda Správní rady Mgr. Ondřej Výborný poděkoval přítomným členům Správní 

rady i Programového výboru za účast. 

 

 

Společné jednání Správní rady a Programového výboru MAS Holicko skončilo v 16:30 hodin. 

 

 

Zapsala:   
 
 
 
 

  

Ing. Michaela Kovářová   
   

Ověřil:   
   

Mgr. Ondřej Výborný 
Předseda Správní rady 

 Ing. Jiří Kosel 
Předseda Programového výboru 

 

 

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 


